

عنوان مقاله:

باز تعریف الگوهای طراحی پایدار مسکن با ارزیابی خانه های سنتی

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی عمران، معماری و مدیریت توسعه شهری در ایران (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

نوبد رضا اسماعیلی - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری، دانشکده هنر و معماری، موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی اقبال
لاهوری، مشهد، ایران

ناصر محسنی - پژوهشگر دوره دکتری معماری، مربی تمام وقت دانشکده هنر و معماری، دانشگاه آزاد اسلامی، مشهد، ایران

خلاصه مقاله:

بی تردید دنیای امروز تحت تاثیر مستقیم عواملی قرار گرفته که از گذشته به عنوان چارچوب ها و ضوابط مد نظر قرار داده شده است. در این ورطع نیاز به دوباره اندیشی برای چرایی و چگونگی این تاثیرات می باشیم که در پاسخ به این نیاز در مقیاس کوچکتر به بررسی طبقات و اثرات در بخش معماری کشورمان می پردازیم. بی شک برای حرکت رو به جلو و همخوان با معیارها و استانداردهای جهانی نیاز به بررسی چارچوب های فعلی هستیم تا به کمک آن بتوان پایداری محیطی و اجتماعی را برای کشورمان فراهم آوریم. این بررسی ها به ما می فهماند که در کشورهای در حال توسعه علاوه بر سه اصل اساسی پایداری (اجتماعی، اقتصادی، زیست محیطی)، وجوهی دیگر نیز تاثیر گذار هستند که نه تنها این اصول را گسترده تر می کند بلکه تقدمی بر این سه اصل به وجود می آورد که شامل سیاست ها و فرهنگ می باشد. از آنجا که برای بررسی اصول پایداری نیاز به بررسی پیشینه تاریخی موضوع می باشد و همینطور نیاز مبرم به اخلاق حرفه ای در جهت تاثیر عمیق سیاست ها و توجه ویژه به پنج اصل معماری ایران، الگوی پیشنهادی در پایان ارائه می شود تا با بهره گیری از تمام وجوه ذکر شده در الگو بتوان به اصول مدونی دست یافت و با این اصول بتوان دورنمای روشنی از پایداری در معماری کشورمان فراهم نمود. در این راه بهترین ارزیابی می تواند در خانه های سنتی صورت گیرد، چرا که یکی از اصلی ترین وجوه کالبد و فرهنگ و هنر را می توان در خانه جويا شد، همینطور از نظر کمیت و کیفیت معیار مناسبی برای ارائه الگو محسوب می شود. این مطالعه از نوع توصیفی-تحلیلی و با تکیه بر مطالعات کتابخانه ای در صدد پاسخ به این سوال است که؛ الگوهای طراحی پایدار مسکن در ایران کدامند این پژوهش بعد از معرفی اصول پایداری در شناخت معماری پایدار سعی بر شناخت معیارهای طراحی مسکن پایدار دارد تا به واسطه آن بتواند الگوهای مناسبی ارائه دهد.

کلمات کلیدی:

الگو، پایداری، مسکن، ایرانی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/847071>

